



GMINA TRZEBIELINO

Ul. Wiejska 15, 77-235 Trzebielino

tel. (0-59) 858 02 53/ fax (0-59) 858 01 67/ e-mail: sekretariat@trzebielino.pl



PNOŚ.271.17.1.2022.2

Trzebielino, dnia 11.05.2022 r

Strona internetowa Zamawiającego

Dot. zamówienia publicznego pn. „Przebudowa dróg wewnętrznych na terenie Gminy Trzebielino”, znak sprawy: PNOŚ.271.17.2022.2

- **Ogłoszenie o zamówieniu** zostało zamieszczone w BZP na stronie portalu internetowego Urzędu Zamówień Publicznych w dniu 6.05.2022 r. pod nr 2022/BZP 00147111/01

Na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021r., poz. 1129 z późn. zm.), zwana dalej „ustawą Pzp”, Zamawiający informuje, że wniesiono pytania dot. ww. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego i udziela na nie odpowiedzi.

1. Treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie.1

Bardzo proszę o doprecyzowanie przewiertu mechanicznego dla rury o średnicy do 125mm pod obiektami. Czy tenże przewiert jest niezbędny czy można poprowadzić przewody w inny sposób?

Odpowiedź: *Z uwagi na ciągłą eksploatację placu manewrowego wykonanie przewiertu mechanicznego jest niezbędne.*

Pytanie 2.

Czy zamawiający wymaga zastosowania optymalizatorów mocy do paneli fotowoltaicznych?

Odpowiedź: *Nie wymagamy optymalizatorów mocy*

Pytanie 3.

Jeśli odpowiedź na pytanie nr 1 jest twierdząca, to czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie jednego optymalizatora do 2 paneli?

Odpowiedź: *Odpowiedź w pkt 1.*

Pytanie.4

Czy Zamawiający posiada opinię konstrukcyjną potwierdzającą możliwość zamontowania paneli na wskazanych dachach? Jeśli nie to czy Zamawiający potwierdza, że wykonana takie ekspertyzy przed przystąpieniem do robót przez Wykonawcę?

Odpowiedź: *Zamawiający nie posiada opinii konstrukcyjnej. Projekt jej nie wymaga. Z uwagi na nowy dach - opinia nie jest wymagana*

Pytanie 5.

Prosimy o potwierdzenie, że odbiór końcowy nastąpi z chwilą przekazania Zamawiającemu kompletu dokumentów pozwalających na zgłoszenie mikroinstalacji do OSD

Odpowiedź: *Nie potwierdzamy. Odbiór końcowy nastąpi po przeprocesowaniu zmiany na prosumenta przez OSD.*

Pytanie 6.

Prosimy o informację, czy na wskazanych obiektach istnieje instalacja odgromowa? Jeśli tak. to prosimy o potwierdzenie, że jest ona sprawna i zgodna z istniejącymi przepisami. Jeśli nie. to prosimy o potwierdzenie, że naprawa instalacji odgromowej leży po stronie Zamawiającego

Odpowiedź: *Ewentualna naprawa instalacji odgromowej leży po stronie wykonawcy. Potencjalny wykonawca powinien zweryfikować to w terenie.*

Pytanie 7.

Prosimy o informację, czy na wskazanych obiektach istnieje Przeciwpowodziowy Wyłącznik Prądu [PWPJ]? Jeśli tak, to prosimy o udostępnienie rysunku z zaznaczeniem przycisków i wyłącznika głównego. Jeśli nie, to prosimy o potwierdzenie, że w zakresie dostawy będzie ewentualny montaż PWP tylko dla instalacji fotowoltaicznej, a obligatoryjny PWP dla obiektu zostanie wykonany przez Zamawiającego w późniejszym terminie.

Odpowiedź: *Dla obiektu istnieje PWP. Dla projektowanej instalacji należy wykonać PWP zgodnie z projektem.*

Pytanie.8

Czy obiekty wskazane do montażu instalacji fotowoltaicznej, objęte jest jakąkolwiek formą ochrony konserwatorskiej? Jeśli tak to jakiej?

Odpowiedź: *Nie są objęte ochroną konserwatorską.*

Pytanie 9.

Czy dopuszczalne jest zastosowanie paneli PV o innej mocy?

Odpowiedź: Tak. Przy zachowaniu mocy projektowanej i przedstawieniu obliczeń doboru zabezpieczeń i kpl. obliczeń napięć w poszczególnych stringach.

Pytanie 10.

W jakim zakresie Zamawiający dopuszcza odchylenia mocy instalacji wobec opisu przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź: Odchylenie mocy nie powinno przekraczać 100W

Pytanie 11.

Zgodnie z zasadą zachowania uczciwej konkurencji, prosimy o wskazanie istotnych parametrów urządzeń w formie tabeli, wraz z możliwymi odstępstwami od tych wartości, która pozwoli wykonawcy na dobranie rozwiązania równoważnego, tj. rozwiązania spełniającego wymagane właściwości funkcjonalne i jakościowe, ale będącego produktem różnym od referencyjnego.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zastosowanie różnych parametrów urządzeń powszechnie stosowanych w instalacjach PV z zachowaniem założonych mocy instalacji. Odpowiedź zawarto częściowo w pkt 8. W projekcie nie zawarto produktów referencyjnych. W instalacji mogą być użyte materiały posiadające certyfikaty i dopuszczone w UE.

Pytanie 12.

Prosimy o jednoznaczną informację czy Zamawiający wymaga złożenia wraz z ofertą szczegółowego kosztorysu ofertowego

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga przedstawiania szczegółowego kosztorysu. Jest dowolność w sprawie kosztorysu.

Pytanie 13.

Czy z uwagi na gwarancję producentów urządzeń. Zamawiający wymaga modułów lub falowników wyprodukowanych w roku 2021 lub 2022?

Odpowiedź: Tak. zamawiający wymaga produktów nie starszych niż 2021-2022r.

Pytanie 14.

Czy przedmiotem zamówienia jest wykonanie, niwelacji terenu, wycinki drzew, ogrodzenia instalacji fotowoltaicznych, monitoringu wizyjnego, utwardzonych dojazdów? Jeżeli tak prosimy o wskazanie minimalnych parametrów.

Odpowiedź: Nie wymaga się dodatkowych wycinek i wyk. utwardzeń poza tymi które powstaną do odtworzenia w wyniku prac ziemnych związanych z instalacją PV.

Pytanie 15.

Zwracam się z uprzejmą prośbą do zamawiającego o udzielenie informacji dotyczącej pokrycia dachowego dla instalacji fotowoltaicznej. Informacja ta jest konieczna dla wyceny konstrukcji montażowej która jest jednym z elementów kompletnej instalacji fotowoltaicznej.

Odpowiedź: Na dachu jest zastosowana blacha trapezowa. Przed złożeniem oferty zaleca się zapoznanie się z warunkami montażu w terenie.

Pytanie 16.

Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie modułów o większej mocy niż podanej w projekcie, przy zachowaniu minimalnej mocy instalacji?

Odpowiedź: Tak zamawiający dopuszcza montaż modułów o większej mocy przy zachowaniu mocy zał. w projekcie.

Pytanie 17.

Jakie jest pokrycie dachów budynków? Czy jest to dachówka ceramiczna, blachodachówka?

Odpowiedź: Blacha trapezowa

Pytanie 18.

Czy Zamawiający udostępni rzuty dachów budynków, na których ma być zamontowana instalacja fotowoltaiczna?

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada takich rzutów. Przed złożeniem oferty należy zapoznać się z warunkami i przedmiotem realizacji w terenie.

Pytanie 19.

Czy Zamawiający potwierdza, że nie stawia żadnych konkretnych warunków co do konstrukcji wsporczej, poza tym, że konstrukcja ma być systemowa i przeznaczona do danego pokrycia dachowego/gruntu?

Odpowiedź: Zamawiający nie wskazuje konkretnych warunków oprócz konstrukcji dedykowanych do danego typu gruntu lub poszycia dachowego.

Pytanie 20.

W treści projektu znajduje się zapis o tym, że projektowane przewody należy układać na trasach kablowych z listew elektroinstalacyjnych. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie listew elektroinstalacyjnych z tworzywa sztucznego?

Odpowiedź: Tak, dopuszcza

Pytanie 21.

Wskazane jest miejsce montażu inwertera o mocy 30 kW, znajdujące się na zewnątrz budynku. Czy Zamawiający potwierdza, że inwerter o mocy 30 kW ma być zamontowany na zewnątrz budynku?

Odpowiedź: Tak. Potwierdza

Pytanie 22.

W projekcie nie ma informacji o tym, w jaki sposób należy zapewnić monitoring pracy instalacji. Czy Zamawiający potwierdza, że w zakresie Wykonawcy nie leży zapewnienie dostępu do monitoringu pracy instalacji fotowoltaicznej?

Odpowiedź: Zamawiający będzie wymagał zapewnienie monitoringu pracy instalacji.

Pytanie 23.

W SWZ znajduje się informacja, o tym, że do oferty należy dołączyć szczegółowy kosztorys ofertowy - czy Zamawiający stawia wymagania w zakresie podziału kosztorysu, czy jest tu dowolność dla Wykonawcy?

Odpowiedź: Jest dowolność w sprawie kosztorysu.

Pytanie 24.

Między SWZ, STWIORB i projektem budowlanym znajdują się rozbieżności w zakresie wymagań co do modułów fotowoltaicznych. W SWZ znajduje się informacja o tym, że wymagana jest gwarancja co do wydajności min. 80% po 25 latach, natomiast w STWIORB - min. 87% po 25 latach. To samo dotyczy mocy, typu ogniw krzemowych (monokrystaliczne, polikrystaliczne). Prosimy Zamawiającego, które wymagane parametry należy brać pod uwagę przy sporządzeniu oferty

Odpowiedź: Zamawiający będzie wymagał modułów monokrystalicznych z gwarancją min 80% po 25 latach.

Pytanie 25.

Czy Zamawiający wymaga, aby przewody ułożone w wykopach zostały zinwentaryzowane przez uprawnionego geodetę? Z doświadczenia wiemy, że zazwyczaj jest to wymagane, natomiast nie w projekcie nie pojawiła się informacja na ten temat.

Odpowiedź: Zamawiający będzie wymagał inwentaryzacji geodezyjnej.

Pytanie 26.

W STWIORB znajduje się zapis o tym, że Wykonawca ma obowiązek wykonać lub dostarczyć, a także zapewnić obsługę wszystkich tymczasowych zabezpieczeń takich jak znaki, światła ostrzegawcze, sygnały. Czy Zamawiający przewiduje konieczność zastosowania powyższych urządzeń zabezpieczających

Odpowiedź: Teren zamknięty. Zamawiający nie wymaga takich zabezpieczeń oprócz wyгородzenia terenu przy pracach ziemnych.

Pytanie 27.

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie zapisów w STWIORB w punkcie 7.2 – Jakże konkretnie badania powinny być prowadzone w trakcie robót?

Odpowiedź: Powykonawcze i pozostałe Pomiary elektryczne.

Pytanie 28.

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie zapisów w STWIORB w punkcie 7.2 - W jaki sposób Zamawiający przewiduje zorganizowanie i prowadzenie przez Wykonawcę systemu kontroli materiałów i robót, włączając w to pobieranie próbek, badania i inspekcje – Jakże próbki przewiduje się pobierać w trakcie prowadzenia robót?.

Odpowiedź: Zamawiający będzie wymagał zatwierdzenia wykazu materiałowego stosowanych urządzeń-Karty katalogowe itp.

Pytanie 29.

Czy Zamawiający dopuści montaż modułów o większej mocy niż wskazane w projekcie budowlanym, o parametrach równych lub lepszych?

Odpowiedź: Tak dopuszcza.

2. Zamawiający oświadcza oraz informuję, że:

- Niniejsza informacja stanowi integralną część SWZ
- Niniejsza informację Zamawiający zamieścił na stronie internetowej prowadzonego postępowania <https://platformazakupowa.pl/pn/trzebielino> oraz <https://bip.trzebielino.pl>

Wójt Gminy

mgr Tomasz Czechowski